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flrt. 9. Karom wyszczególnionym wart. 8 ule­
gają nietylko właściciel zakładu, względnie jego za­
rządca, lecz również służba, która dopuściła s ię prze­
kroczenia przepisów niniejszej ustawy, oraz wszyst­
kie osoby, wykraczające przeciwko przepisom niniej­
szej ustawy. 

F\rt. 10. Wszelkie zobowiąza nia , za c ią g nięte 
z " obejściem niniejszej ustawy, są nic:.ważne. 

F\rt. 11. r o s?ółdziałania w wykonywaniu prze­
pisów niniejszej ustawy Minister Zdrowia Publicznego 
w porozumieniu z właściwymi ministrami powoła 
organy władl państwowych i komunalnych, jak rów­
nież organizacje społeczne , mające na celu walkę 
z alkoholizmem, zrzeszenia oświatowe i spółdzielcz e. 

Rrt. 12. Wykonanie niniejszej ustawy poleca 
się Ministrowi Zdrowia I Publicznego w porozu mieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Ministrem Skarbu, 
o ile zaś chodzi o wykonanie na obszarze b. dziel­
hicy pruskiej-fV\inistrowi tej dzielnicy w porozumie­
niu z Ministrem Zdrowia Publicznego, Ministrem 
Spraw Wewnętrznych i Ministrem Skarbu. 

flrt. 13. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
'Z dniem jej ogłoszeni,a. 

300. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 4 kwietnia 1922 r. 

w przedmiocie zmiany właściwości terytorjal­
nej sądów pokoju' w powiatach: gostynińskim 
w okręgu sądu okręgowego we Włocławku 
i łowickim w okręgu sądu okręgowego w War-

szawie. ' 

Na mocy art. 3 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. 
w przedmiocie dyzlokacji sądów (Dz. P. P. P. N:! 14 
poz. 170) zarządza się w okręgach sądów okręgo­
wych we Włocławku i w WarsZClwie co nash:; puje: 

§ 1. Wyłącza się z właściwości terytorjalnej 
sądu pokoju VI Gombinie gminę Kiernozia i włącza 
się ją do właściwości terytorjalnej sądu pokoju l-go 
okręgu w Łowiczu. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze zyskuj e moc 
obowiąZl\jącą z dniem 1 czerwca 1922 roku. 

Minister Sprawiedliwości: 
Sobolewski 

301. 

Rozporządzel1łe Nlinisfra Sk.arbu 

z dnia 22 kwietnia 1922 r. 

-

celem wykonania ustawy z dn!a 4 kwietnia 
1922 r. w przedmiocie zmiany niektórych posta­
nowień ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz, O. 
R P. N,g 82, poz. 550) o państwowym podatku 

dochodowym i podatku majątkowym. 

Na mocy art. 38 ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. 
w przedmiocie zmiany niektórych postanowień usta­
wy z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Ng 82, 
poz. 550) o państwO\vym podatku dcchodowym i po­
datku majątkowym (Dz. U. R. P. Ng 29, poz. 232), 
zarządza sie, co nustępuje: 

Do art. 1 ustawy. 

§ 1. f\rt. 1 zmienia postanowienia, zawarte 
w art. 2 ustawy z 16 lipca 1920 r. w ten sposób, 
że dla wszystkich miejscowości ustanawia się jedno 
minimum egzystencji w kwocie 180.000 mk. zarówno 
dla osób fizycznych i spadków wakujących (nie obję­
tych) jak i dla osób prawnych, wymienionych VI art. 1 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 

Minimum to stosuje s ię do wszelkiego rodzaju 
dochodów, z wyjątkiem dochodów z uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną prace: 
określonych, w § 20 niniejszego rozporządzenia, 

Do art. 2 ustawy. 

§ 2. W myśl art. 2, a odmiennie od przepisów 
ustawy z 16 lipca 1920 r., nie włącza się, do ogólne­
go dochodu płatników dochodu z uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodze.ń za najemną prac~, 
o których mowa VI art. 3 ustęp 6 i wart. 20 usta-­
wy z 16 lipca 1920 r., oraz w § 20 nin. rozp. 

Dochód z tego źródła opodatkowuje się odrę,b~le 
na podstawie przepisów działu II ustawy z d. 4 kwIe­
tnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Ng 29, poz. 232). 

Do art. 3 ustawy. 

§ 3. f\rt. 3 podwyższa dziesięciokrotnie wyso­
kość odliczeń od sumy ogólnego dochodu, oznaczo­
nych w ustępach 3 i 4 art. 10 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r. 

Odliczeń przewidzianych wart. 10 ustawy z 16 lipca 
1920 r. nie bierze się wogóle w rachubę przy opo­
datkowan iu dochodów z uposażeń służbowych, eme­
rytur i wynagrodzeń za najemną pracę (Dział II usta­
wy), a uwzględnia się powyższe odliczenia tylko przy 
opodatkowani u dochodów, płynących że wszystkich 
innych źródeł. 

Do art. 4 ustawy. 

§ 4. Art. 4 sankcjonuje przepisy, zawarte w czę­
ści czwartej ustęp "b" § 15 i w ~zęści trzeciej 
ustęp 6 § 26 rozporządzenia Ministra Skarbu z ania 
14 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. N2 48, poz. 298), za­
liczając do kcsztów osiągnięcia, zachowania i zabez­
p ieczen ia przychodów (art. 6 ustawy z 16 lipca 1920 r.) 
koszty wyżyw i enia członków rodziny, stale pracują,­
cych w gospodarstwie rolnem lub leśnem, albo 
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w przedsiębiorstwie handlowem lub przemysłowem, 
le~z nie w gospodarstwi~ domowem podatnik/:!. 

Do art. 5 ustawy. 

§ 5. f\rt. 5 nie' wprowadza żadnych zmian 
. w zasadzie, wyrażemej w art. 13 ustawy z 16 lipca 

\ 1920 r., o ile chodzi o przyjęcre za podstawę do 
opodatkowania dochodów, osiągnjętych w ostatnim 
roku kalendarzowym. 

Zmiana zaś dotyczy tylko przyjęcia za podsta­
wę do opodatkowania dochodów, osiągniętych w ostat­
nim roku operacyjnym, względni~ gospodarczym. Pod 
tym wzgł~dem nowa ustawa nie wymaga składania 
zamknięć rachunkowych, a tern samem prowadzenia 
przez podatnika prawidłowych ksiąg handlowych, 
względnie gospodarczych. 

Przyjęcie jednak za podstawę opodatkowania do­
chodów, osiągniętych w ostatnim roku operacyjnym, ' 
względnie gospodarczym, może mieć miejsce tylko 
w takich wypadkach, gdy płatnik prowadzi jakiekolwiek 
;(asługujące na wiar~ zapiski oraz, gdy obliczenie 
dochodu za rol< kalendarzowy przedstawia dla płatni­
ka rzeczywistą trudność. Należy przytem baczyć, by 
przy opodatkow.aniu takich płatników w latach na­
stępnych był brany za podstawę opodatkowania do­
chód z roku operacyjnego, względnie gospodarcze­
go, obejmującego również odpowiednie miesiące, 
inaczej bowie m nie byłoby ciągłości w opodatko­
waniu. 

Przykład: 

Za podstawę opodatkowania płatnika na rok po­
datkowy 1922 przyj~to dochód, osiągnięty przezeń 
w c l!asie od 1 lipca 1920 f. do 30 czerwca 1921 r. 
iako w roku operacyjnym, względnie gospodarczym; 
za podstawę opodatkowania tego samego płatnika 
na następny fok podatkowy 1923, winien być przy­
jęty dochód z roku QReracyjnego, względnie gospo­
darczego, obejrOt!jącego o kres czasu od 1 lipca 1921 r. 
do 30 czerwca 1922 r.; przy opodatkoW?lniu tegoż 
płatnika na rok podatkowy 1924 nal~ży przyjąć za 
podstawę opodatkowania dochód z okresu czasu od 
1.)ipca 1922 f. do 30 ' czerwca 1923 r. i t. d. 

Do art. 6. ustawy. 

§ 6. Załączou9 do art. 6 skala podatku docho­
dowego służy: 

' 1) do wyznaczania stawek podatkowych, przy­
padalqcych od ogólnego dochodu, osiągnię­
tego przez płatnika ze wszystkich źródeł, 
z wyją.tkiem uposaień słl.libowycb, emerytur 
i wynagrodzeń za n(ljemną pracę; 

2} do ókreślania stopy procentowej podatku. 
przypndającego od uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, 
przekraczających 4.000.000 mk. (część druga 
art. 27 ustawy z 4 kwietnia 1922 r.). W tym 
ostątnim wypadku podatek obliCZia się we-

, dług stopy .procentowej OdpO\Niedniego stop­
nia dochodu. 

Przykłady: 

ad 1) ogólny dochód z wszelkich ' 
fródel, z wyjątkiem . uposaień służbo-

r_.Y •• J • ,. ~ • 

wych, emerytur i wynągrodzeń za na-
jemną pracę . . . . •• . . • 5.500.000 mk 

podatek według stawki 54 sto-
pnia dochodu. . . • • • . .• 35~.400 .. 

ad 2) dochód z uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za na­
jemną pracę, obliczony w stosunku 
rocznym. • • • • • • • • • • 5.500.000 rt 

podatek według stopy procento-
, towej 54 stopnia dochodu VI stosun-

ku 6,4% . • . . . • . • . .• 352.000" 
Celem ułatwienia stosowania przepisów części 

drugiej i trzeciej art. 6, podaje się następujące 
przykłady: . 

I. Od dochodu osób fizycznych i spadków wa­
kujących osiągniętego ze wszystkich źródeł, z wy­
jątkiem uposażeń służbowych, emerytur i wynagro­
dzeń za najernną pracę. 
Podlegający podatkowi dochód 36,000.000 ml<. 

Obliczenie . podatku: 
Od 20,000.000 mk. dochodu po-

datek wynosi. • • • • • . • • 5,000.000 .. 
Od każdych następnych pełnych 

200.000 rok. dochodu po 50.000 mk. 
(50.000 X 80)= • _ . • . • • • 4,000.000 .. 
Nadto od 36,000.000 mk. 21/2 . •• 720.000 " 

9,720.000 mk. 

II. Od dochodu osób prawnych, osiągniętego 
ze wszystkich źródeł. 
Podlegający podatl{owi dochód • • 36,000.000 mk. 

Obliczenie podatku: ' 
Od 20,000.000 mk. dochodu po-

datek wynosi. • . • . • _ . . 5,000.000 " 
Od każdych następnych pełnych 

200.000 mk. dochodu po 50.000 mk. 
(50.000 X80) ?= '.' • • • • • . 4,000.000 " -

Ogółem podatek wynosi • 9,000.000 mk. 

Celem ułatwienia stosowania przepisów części 
,czwartej j piątej art. 6 podaje się następujące przy-
kI ady: . 

1) Podlegający podatkowi do-
chód • • • . . • . • • • • • 18,250.000 mk. 

Od 18,250.000 mk. dochodu wi­
nien przypadać podatek wed/Lig staw-
ki 118 stopnia dochodu • . . • . 4,268,800 " 

Po potrąceniu tego podiltku od 
podlegającego podatkowi dochodu 
(18;250.000-4,268.800) pozostaje. • 13.981.200 .,. 

Od najwyższego dochodu po­
przedniego stopnia t. j. od 18,200.000 
mk. przypada podatek • • . • • 4,186.000 " 

f\ ponieważ po potrąceniu tegoż 
podatku . cd podiegającego podatko­
wi dochodu (1 8,200.000-4,186.000) 
pozostaje • . • • • _ . _ . . 14,014.000 " 

Przeto od dochodu 18,250.000 
mk. wymierzyć należy różnicę między ' 
18,250.000 mk. a 14,014.000 mk. 
(18,250.000 - 14,014,000) = •• 4,236.000 " 
(zamiast 4.268.800 mk.). 

2) Podlegający podatkowi do-
chód osol:w fizycznej • • , • • • 50,500.000 ~ 

/' 
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Od 50,500.000 mk. dochodu winien przypadać 
podatek: 

Od 20.000.000 mk. dochodu. • 5,000.000 mk. 
Od każdych następnych pełnych 

200.000 mk. dochodu po 50.000mk. 
(50.000~152)= . . . . • . . • 7,600.000 " 

Nadto od 50,500.000 mk. 4 %. 2,020.Qoo 

Ra~em • . 14,620.000 mk. 

Po potrąceniu tego podatku od 
pądlegającego podatkowj docbodu 
(50,500.000-14,620.000) pozostaje . 35,880.000 

Od najwyższego dochodu po-
przedniego stopnia t. j. od 50,000.000 
mk. przypada pod ęltek: 

Od 20,000.000 mk. QQ(nodu. . 5,000.000 
Od każdych następnych pełnych 

2.00.000 mI\. dochodu p.o 50.000 rnk. 
, (50.000 X1 50)=. . . . . 7,500.000 

Nadto od 50,,000.000 mk. 3 0J0 . 1,500.000 
Ił 

Razem • • 14,000.000 mk. 

F\ ponieważ po potrąceniu tego 
podatku od podlegającego podatkowi 
dochodu 5Q,000.000 - 14,000.000) po-
zostaje . . . . , ; . . . . . 36,000.000 mk. 

~rzeto od dochodu 50,5OQ.000 
mk. wymi erzyć należy różnicę między 
50,500.000 mk. a 36,QOO.000 mk. 
(~O,5Q(}.OOO - 36,000.000) = • • 14,500.000 • 
(ząmiast 14,620.Qoo rok.). 
, 3) Podlegający podatkowi do· 
chód . • . • . • • • • • 

Podatek wjnien wynosić wedłu9 
stawki 1 stopnia dochodu • • . • 

Ponięważ po potrąceniu tego 
podatku od podlegającego p,odątkow i 
dochodu (180.200-1.000) pozostaje 
17~.fOO mk" zatem. mniej, niż wj:nQ-
s i najwyi;s4Y dochód \-\lolny od ' po-
datku t. j. 18,0..000 rnk., pr!~to wy-
mierza się podatek w wysokości nad-
wyżki dochodu pemad t~ na}('Ijis~ą 
granic~ t. j. • .' • • .. • ~ • 0, 

180.200 mk. 

1,000 lO ' 

2DO 
" 

_, § 7. Zgodni~ z art. 7, odpo~la~ąiąc Ytfl1 zasa­
dni,ezo art. 24 ustawy z dnia, 16, lipca 1920 L, 0$oby, 
które osiąg:;:j ą dochód z tąqtiem, okreś.10ny wart. 18 
~sta'W'Y z dnia 16 lipca 1920 r., a przekraczający 
20.000 rok, opłacają oprócz po d atk\..l dochodowego 
specjalny podatek ' od tantjem w. wys::lkości 500}0 

stawki, pr2iyp adając~j od otrzymanego z tantiemy do­
chodu według skali, za\ątzo n.:!i do ąrt. 6, w każdym 
jednak razie nie mniej, niż 1.000. 

Pr~ykład)(: 

1) Tantjema wynos,i. • 
Specjalny podatek od tantjem 

stanowi • • . • . . . • • . . 
po.nieważ w. sl\cli załączone} do 

art. 6 niema 0dpow:edniei. s·cawi,i. 
2) Tantjen13 wYFl.os~ . • . . ~ 
Sp~cjąlny p{)9atek ocl tantjem 

sl;ąPlo,wi • • ł ~ !' •• ,. 

25.000 mk. 

1.000 II 

185..000 " 
1.000 .. 

ponieważ 50010 stawki, przYw,t" 
dającej wedle skali, załączonej dO 
art. 6, wynosi tylko 500 mk. ." 

Przy obliczaniu specjaleego p'ąl1~tkuQit~~Mj~n:) 
mają analogiczne zastosowanie §§ 37 i 45 FOZ'pO. 
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 14"maja 1921 rols:u. 

Do art. art. 10 - 16 u:s.tawy. 

§ 8. Art. art. 10-16 zawierają przepisy, <lotY" 
czące nawo wprowadzonych organów pomocflj~z.ych 
dla komisji szacunkawych do podatku dochodowego. 

Organami temi są padkomisje s~acunkowę, któ­
re dz'iałają pod kierunkiem właściwych komisji sza­
cunkowych wzglądnie jej przewodniczących, stosując 
si~ ściśle do otrzymywa nych wskazówek i poleceÓ. 

Szczegółowe przepisy o zakresie i trybie daia,. · 
łania podkomisji szącunkowych zawiera oddzielna 
instrukcja Minist ra Skarbu z dnia 21 kwietnia 1922 f. 

, § 9. Wymienione w paprzednim paragrafie 
podko,mis.je tWO-l'ZY się zasadniczo VI, kaiclej gminie 
wiejskiej. 

W \Vi~ksAych jednak gminąch wiejskich i ma­
łomiasteczl<:owych, V.l któr}ich ilość osób, wymienio­
nych 'Ni aFt. 15 z:nącZ:\llie pnekracza c'tfr~ pięciuset, 
należy lltworzy~ dwie lub wi ęcej p,odkamisjk 

Odrębne podkomisje naJeży w kCJźdym razie 
ukanstytuować dLa tych miast~czek, które posiadają 
znac:miejszą ilość: mies:ekarlców, osiągających dochody 
z nieruchomości budynka wej, handlu, przemysłu, 
rzemiosł, furmanek i t. p. 

W większycb miąstach można tworzyć podka­
misje szacunkowe tylko dl a odrębnych dzielnic, ZCl­

mieszkałych 'wylącznte lub przeważ,nie przez pl'atn i­
k6w padatku dachodowego, wymienionych wart. 15. 

§ 10. Przewodniczący kamisji sza.lC unkowej wi­
nien zbadClć, czy nie zach0dz i potrzeba utworzenia 
w jego akręgu podl<omisj i szacunkowych, wymienio­
nych w Ge,ści drugiej, trzeciej i czwartej paprzedniego 
p.aragrafu. 

O ile się okaże, ~e powołan ie do ży.cia takich 
podkomisji jest niellb~dne, przewodniczący komisji 
szacunkav·,tej składa dyrekto rowi izby skarbowej na­
leżycie umatywowane w tym przedmiocie wnioski 
z p0daniern granic akręgu każdej projekt9wanej 
p.rzezeń padkomisji . 

Wnioski '~e :aatw ierdza os'tatecznie dy rektor izby 
skarbowej. 

§ 11. Podkomisje szacunkowe tworzy się na 
okreS tJ;zechleini. 

O il eby jednak w tym okresie zaszla potrzeba 
utworzen ia nowych padkomisji, winni przewo.dniczący 
komisji s23cu,nkowych złażyć dyrektarom izb skarbo­
w)~ch swoie w tym, przedmiocie wnioski \V sposób 
podany VI paprzednim paragrafie i to w takim cza­
sie, by prajektowane , podkornisje mogły rozPOqąć 
swą działalność od nowego okresu podatkowego.. 

§ 12. Przewodniczący komisji sza\:unkawej po 
atrzymaniu od podkomisji sZ<lcunkowych' kwestjo­
narj us.zy, o których mowa w ustępie 3 § 13 i § 16 
instTukcji Ministra Skarbu z dnia 21 kwietnia 1922' r. 
(załącznik) sprawdza. czy wypełniono nale"ycie wszyst-... ,~_ .. <4"".'" ; ............. .ł. ...tC.._._ ........... '-.,:-.~ _ ..... __ ' 0 ___ _ J_.~"'- .. _ ......... ...;:;._ .. ,_ ... .. .ł... .... . . ..!o... . __ • • 
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kie przedziałki kwestjonarjusza, a w razie potrzeby 
żąda od podkomisji wyjaśnień i uzupełnień. 

Sprawdzone i uzupełnione kwestjonarjusze prze­
wodniczący komisji szacunkowej przedstawia tejże 
komisji do rozpatrzenia. 

§ 13. O ile chodzi o gospodarstwa rolne, to 
komisja szacunkowa po rozpatrzeniu kwestjonarjusza 
ustala dla każdej okolicy normy przeciętnej docho­
dowości gruntów Uednego hektara, morga, dzie­
siatyny). 

Przy ustalaniu tych norm należy podzielić gos­
podarstwa rolne stosownie do ich obsz-aru na kate­
lorje w danej okolicy przeważające. 

Normę przeciętnej dochodowości ustala się na 
podstawie danych nie tylko zawartych w kwestjo-

• narjuszach, lecz również zebranych przez prze­
wodniczącego komisji, oraz zakomunikowanych przez 
członków i zaproszonych w razie potrzeby rzeczo­
znawców. 

Przy ustalaniu prżeciętnych norm dochodowości 
bierze się pod uwagę nie tylko dochód z gruntów, 
lecz całokształt dochodów z gospoda rstwa danej ka­
tegorji, a wi{fc dochód z gruntów łącznie z docho­
dami z nabiału, przychówku, owoców, warzywa, i t. p" 
po potrąceniu wydatków związanych z prowadzeniem 
gospodarstwa. , 

Ustalone w too sposób przeciętne normy do-· 
chodowości gruntów służą za wskaźnik przy ol,reśla­
niu dochQdów płatników, wymienionych w ustępie 
a) · art · 15. 

§ )4. Pp otrzymaniu od podkomisji szacunko­
w)'Qh wypełnioQ.yCh formularzy, o których mo",:a 
w §§ 13 i 16 instrukcji Mi~istra Skar?~ z dOla 
21 Kwietnia 1922 r., przewodniczący komiSJI szacun­
kowej sprawdza zawarte w nich dane i w razie po­
tr~eby żąda od podkomisji wyja~nień i uzupełnień; 
jeżeli zaś nabie'tze przekonania, ze proponowany we 
wniosku podkomisji dochód poszczególnych płatników 
nie odpowiada rzeczywistości, żąda od tych płatni'k?w 
dodatkowych wyjaśnień, stosując przy tem przepls~ 
a.rt. 63 ustawy z dnia ló lipca 1920 r. oraz § 116 rozp. "'Ministra Skarbu z dnia 14 maja 1921 r. 

§ 15. Po dokonaniu czynności, wymienionych 
w popd~dnrm paragrafie, przewodniczący ' komisji 
s~~pkowej przedstawia tejże komisji wspomnian~ 
w § 14 nin , rozp. formularze wraz z otrzymaneml 
wyjaśnieniami i uzupełnieniami. 

Komisja szacunkowa ustala dochody płatników, 
kleruiąc się danemi zebranemi przez podkomisje 
sitlcuilkowe, ewentualnie uzupełnionemi w trybie 
wskazanym w § 14 nin. rozp., jak r?wnież. o 'ile. cho­
d~i o pos,iadłość gruntową, norm~ml pl'~ecI~tneJ do­
diodo\vości, ustalonemi w mysI § 13 mn. rozp. 
i zwraca baczrią uwagę na specjalne okoliczności 
dotyczące każdego płatnika, a wpływające na po­
wi~kszanie lub zmniejszanie jego dochodowości. 

§ 16. Usta19ne przez komisje dochody oraz 
W,lfIlfary podatku dla płatI?ików wyrr:ienionych VI art. 15 
W,pisuje się w odpowled!1lch przedZIałkach formularzy, 
wsp0n.:m!anych w § 14 nin. rozp" które pod tym 

I .. 

względem zastępują arkusze wymiarowe tudzież re­
jestry szacunkowe. 

§ 11. Przy sposobności uskuteczniania wymIa­
rów w myśl § 15 nin. rozp. przewodniczący komisji 
szacunkowej sporządza wykaz tych podlegających po­
datkowi dochodowemu płatników, którzy nie złożyli 
podkomisj i zeznań w myśl art. 15, celem nałożenia 
grzywien z art. 95 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 

. w brzmieniu art. 24 ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. 
na formularzu, przepisanym w § 167 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 14 maja 1921 r. i wykaz ten 
wnosi pod uchwały komisji szacunkowej. 

do art. 19 ustawy. 
§ 18. R.rt. 19 wprowadza dla wszystkich płatni· 

ków, z wyjątkiem wymienionych wart. 15, obowią­
zek wpłacania do kas skarbowych połowy podatku, 
przypadającego według skali z art. 6 od zeznanego 
dochodu. 

Wpłata winna być dokonana przed złożeniem 
zeznania o dochodzie, w terminie oznaczonym w cz~­
ści drugiej art. 50 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r., 
a dowód uskutecznionej zapłaty należy dołączyć do 
zeznania. 

Za dowód taki uważa sic: pokwitowanie kasy 
skarbowej albo zaświadczenie Pocztowej Kasy Oszczęd­
ności, złożone w oryginale lub uwierzytelnionym od­
pisie. 

W razie niezłożenia zeznania o dochodzie, za 
kwotę przypadającą do zapłaty w myśl art. 19 uważa 
się połowę podatku, należnego od dochodu ozna­
czonego w nakazie płatniczym. 

Od nieuiszczonych w terminie płatności kwot 
pobiera się odsetki za zwlokc: w wysokości 2P/o mie­
sięcznie. ' 

Do art. art. 25 - 29 ustawy. 

§ 19. A.rt. art. 25-29 ustawy zasadniczo zmie­
niają przepisy ustawy z dnia 16 lipca 1920 r., doty­
czące opodatkowania dochodu z uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę. 

Główne zmiany są następujące: 
1) dochodów wyżej wymienionych nie włącza 

się do ogólnego dochodu płatnika; 
2) przedmiotem opodatkowania jest dochód bie­

żący, a nie osiągnięty w roku ubiegłym, po­
przedzającym rok podatkowy; 

3) za podstawę podatku przyjmuje się obliczoną 
w stosu nim rocznym wysokość uposażenia, 
emerytury lub wynagrodzenia za najemną 
pracę przypadającą do wypłaty za pewien· 
okres czasu. 

Wynagrodzenie jednorazowe względnie wy­
nagrodzenie za wykonaną pracę przypada­
jące do wypłaty oprócz wynagrodzenia za 
pewien okres czasu dolicza sic: do wyso­
kości ostatnl'ego perjodycznego wynagrodze­
nia obliczonej w stosunku rocznym; 

4) do dochodu z uposażeń służbowych, emery­
tur i wynagrodzeń za najemną pracę stosuje 
się wyższe minimum egzystencji aniżeli do 
dochodów z innych źródeł; 

5) przewidziane IN dziale II dochody opadatko­
w~je sit: , w .caloś~i ) (lie, u'lfzglęqnii:,l si"l od· 
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liczeń, zwyżek i zniżek podatkowych, o któ­
rych rnowa wart. .art. 10, 25, 26, 28 ustaw.y 
z 16 lipca 1920 r. oraz art. art. 5, 8 i 9 
ustawy z 4 kwietnia 1922 r.; 

6) podatek od dochodu z uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę oblicza służbodawca i pobiera drogą 
potrącenia. 

§ 20. W związku ze zmianami. przytoczonerni 
w poprzednim paragrafie, za dochód z uposażeń 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń za ' najemną 
pracę uważać należy wszelkiego rodzaju wynagro­
dzenia w pieniądzach lub w naturze, jakie pracow­
nik uzyskuje od służbodawcy ze swego stosunku 
służbowego lub z tytułu najmu pracy. 

W szczególności należll tu: 
1) uposażenia służbowe, dodatki osobiste, do­

datki służbowe, remuneracje, tantjemy, z wy­
jątkiem tantjem, wymienionych w części 
pierwszej § 37 rozporządzenia Ministra Skar­
bu z 14 rnaja 1921 r., czesne, taksy egza­
rninacyjne, promocyjne, wynagrodzenia od 
sztuki, akordowe, żetonowe, prowizje I wszel­
kie inne dodatki, jakąkolwiekbądź nazwę ma­
jące, pobierane przez oficerów, duchownych 
wojskowych, urzędników wojskowych, pra­
cowników państwowych, sarnorządowych i in­
nych instytucji publicznych oraz przez pra­
cowników pozostających Vi prywatnym sto­
sunku służbowym lub w stosunku najrnu 
pracy (urzędnicy prywatni, pomocnicy, ro­
botnicy, 'służący i inni podobnego rodz<lju 
pracownicy prywatni). 

Wspomniane wynagrodzenia należy uwa­
żać ,za dochód bez względu na to, czy za­
pewnione Sfl w sumach z góry ustanowio­
nych (rocznie, miesięcznie, tygodniowo, dzien­
nie), czy też otrzymywane według innych 
norrn (przepisy służbowe, umowy, zwyczaje 
i t. p.). Nazwa wynagrodzenia oraz okolicz­
ność, czy pobierane wynagrodzenie jest zwią' 
zane z uprawnieniem do emerytury lub nie, 
nie czyni żadnej różnicy; 

2) dopłaty. wyznaczone na utrzymanie księżom 
~świeckim i członkom zakonów regularnych 
z funduszów Państwa, samorządów lub z in­
nych funduszów publicznych (uzupełnienia 
kongruy); 

3) emerytury i zaopatrzenia, jakle pobierajZ! 
wyżej wymienione osoby z powodu czaso­
wego lub stałego przeniesienia w stan spo­
czynku albo po wystąpieniu z czynnej służby, 
względnie po zaprzestaniu pełnienia obo­
wiązków z innych przyczyn, oraz zaopatrze­
nia, jakie wdowy i sieroty po wspomnianych 
osobach pobierają od slużbodawcy, albo też 
z funduszów i kas, do któryćh służbodawcy 
składają wkłady na emeryturę lub zaopa­
trzenie; 

4) oprócz świadczeń w gotówce uwzględnić na­
leży także wartość dochodów w naturze, otrzy­
mywany~h od służbodawców, tudzież wartość 
~zynszową udzielonego bezpłatnie przez służ­
bodawcę mieszkania. Do podległego podatko-

".- .,----_._,,---- ._-------~._ ,-

wi dochodu urzędników państwowych nie n~ 
leży doliczać wartości czynszowej mieszkań 
służbowych lub gruntów w użytkowanie odda­
nych, za które czynsz potrąca się z uposaże­
nia służbowego. We wszystkich innych przy­
padkach wartość mieszkania w naturze obli­
czyć należy w rnyśl § 32 , rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 14 rnaja 1921 f. 
z uwzględnieniem postanowień części ostat'­
niej art. 26 ustawy z 4 kwietnia 1922 r. 

Natomiast wynagrodzenia z tytułu najmu pracy, 
stanowiące świadczenia wyłącznie za wynik pracy 
albo za wykonaną pracę a nie wytwarzające w cza" 
sie trwania pracy stosunku zależności do pracodawcy 
i wskutek tego nie pochodzące od służbodawcy, na­
leżą do kategorji dochodów płynących z zajęcia za­
wodowego lub zatrudnienia o se.1ach zarobkowych 
i podpadają pod dochód ze źródeł wyrnienionych 
wart. 3 UStęp 3 lit. "b" ustawy z 16 lipca 1920 r_ 
Tu przedewszystkiem naJeżą wynagrodzenła' za roboty 
na zamówienie, wynagrodzenia za pracę płatną ód 
sztuki, a wykonaną dla potrzeb przedsiębiorstwa han':' 
dlowego lub przemysłowego poza zakładem tegoż 
(przemysł domowy), następnie , wszelkie świadczenia,,; 
jakie podatnicy otrzymują ze względu na swoje sta-'I 
nowisko od osób trzecich, bez względu na to, c:.zy; 
świadczenia te mają charakter datków obowiązkowych 
lub podatków dobrowolnych, a w szczególności: 

a) dochód duchownych ·z opłat stuły, z opłat 
za odprawianie rnszy, stypendji mszalnych 
I t. p. oraz z Innych darów, jakie duchowni 
ze względu na swój urząd otrzymują, 

b) dochód, który słudzy publiczni . i prywatni 
(słudzy, woźni, port jerzy, dozorcy domów, 
kelnerzy I t;' p.) otrzymują w postaci datków 
lub podarków nie od służbodawcy, lecz ąd 
innych osób za usługi lub ze zwyczaju przy 
pewnych sposobnościach. 

Dochód duchownych z gruntów i 'budynków 
kościelnych ustala się w rnyśl §§ 25-32 rozporzą­
dzenia MinisiTa Skarbu z 14 rnaja 1921 r. i opod.~t. 
kowuje się Jako dochód ze źródeł wymienionycll 
w ustępie 1 i 2 art. 3 ustawy z 16 Iipca 1920 r. 

~o art. 27 ustawy. 

§ 21. Przy każdej wypłacie uposażenia, którego 
wysokość obliczona w stosunku rocznym lwynosi po­
nad 300.000 mk. do 4.000.000 rnk. włącznie, pobiera, 
si~ podatek według skali, załączonej do art. 27, dro­
gą potrącania przez służboda.wcę. 

Przy wypłacie uposażeń przekraczających w sto­
sunku rocznym 4.000.000 mk. podatek pobiera się rów- , 
nież drogą potrącania przez służbodawcę, lecz we­
dług stopy procentowej odpowiedniego stopnia skali 
art. 6 (§ 6 ustęp 2 nin, rozp.). 

O Ile wysokość uposażenia ulegnie zmianie, na­
leży jut przy najbliższej wypłacie uwzględnić zaszłą 
zmianę i za podstawę potrącenia przyjąć kwotę zmie­
nionego uposażenia, obliczoną w stosunku rocznyrn. 

Stopę procentową podatku przypadającego od 
jednorazowych wynagrodzeń ustala się w ten sposób,' 
że jednorazowe wynagrodzenie dodaje się do sumy:l 
dochodu obliczonego w stosunku ,rocznyrn na pod-i 
stawie ostatniegoperjody<;zn~go uposażeni~ł pod~tek ' 
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zaś potrąca się według otrzymanej w ten sposób 
stopy procentowej od sumy jednorazowo wypłaco­
nego wynagrodzenia. 

Przykłady: 

1) Wypłaca się pracownikowi 
miesięczne uposażenie za styczeń 
w kwocie • 

Wysokość tego uposażenia, obli­
czona w stosunku rocznym (60.000x12) 
wynosi . • . . .. .••. 

Stopa procentowa od rocznego 
dochodu 720.000 mk. według skali 
art. 27 wynosi 0 ,3%. 

Słu:ibodawca potrąca zatem przy 
wyplacie wspomniłlnych 60.000 mk. 
podatek w kwocie , . . , • . • 

2) Wypłaca się temuż pracowni­
kowi miesie;czne uposa±enie za luty 
podwyiszo ne z 60.000 mk. na 80.000 
marek. 

Wysokość tego uposażenia , obli-
czona w stosunku rocznym (80.000 X 
>( 12) wynosi . .. ..•. 

Stopa procentowa od rocznego 
dochodu 960.Ot..'I() mk. według skali 
art. 27 wynosi 0,4°/,1. 

Słuibodawca potr(jca zatem przy 
wypłacie wspomnianych 80.000 mk. 

60.000 mk. 

720.000 Ił 

180 " 

960.000 
" 

podatek w kwocie .. . 320 .. 
3) Wypłaca się temuż pracowni-

kowi miesięczne uposażenie za marzec 80.000 mk. 
i jednorazowe wynagrodzenIe 100.000 

-------------~-Razem •• '180.000 

Ustalenie stopy procentowej: 
Wysokość perjodycznego uposa­

żenia, obliczona w si:osunku rocznym 

" 

(80.000 X 12) wynosi . . . . •• 960.000 mk. 
Jednorazowe wynagrodzenie 100.000" 

--------------~-Razem- • • 1.060.000 " 

Stopa procentowa od rocznego 
dochodu 1.060.000 mk. według skali 
art. 27 wynosi 0.6(1/0• 

Służbodawca potrąca zatem przy 
wypłacie wspomnianych 180.000 mk. 
podatek w kwocie . . 

4) Wypłaca się pracownikowi 
w dniu 1 kwietnia uposai,enle za pierw­

. szy kwartął danego roku. . . 
Wysokość kwartalnego ' uposaże­

nia obliczona w stosunku rocznym 
(300.000 X 4) wynosi .••.. 

Stopa . procentowa od rocznego 
dochodu 1.200.000 mk. według skali 
art 27 wynosi 0.6% • 

Służbodawca potrąca zatem przy 
wypłacie 300.000 mk. podatek \V kwocie 

5) Wypłaca się pracownikowi ty­
godniowe wynagrodz,~n i e \li kwocie 

Wysokość tego wynagrodzenia 
obliczona w stosunku rocznym 
(12.000 ><52) wynosi • • • • ) • 

1.080 
" 

300.000 
" 

1.290.000 .. 

1.800 

12.000 

624.000 

" 

" 

" 

Stopa procentowa od rocznego 
dechodu 624.000 mk. według skali art. 
27 wynosi 0.3% • 

Slużbodawca potrąca Zlltem przy 
wypłacie wspomnianych 12.000 mk. 
podatek w kwocie . • . . • . 

6) Wypłaca się pracownikowi 
miesięczne uposaŻenie w kwocie. • 
tudzież miesięczne świadczenie w na· 
turze, którego wartość pieni§żna, obli-
czona podług cen w dniu r stycznia 

36 mK.. 

30.000 " 

roku podatkowego, wynosi. • .. 25.000 ________ --"-0 •• 

Razem •• 55.000 .. 

Wysokość dochodu z uposażenia 
w pieniądzach, obliczona w stosunku 
rocznym (30.000 >n 2) wynosi .. 360.000 mk. 

Roczna wartość pieniężna świad-
czenia w naturze (25.000X-12) wynosi __ ?'.~Q.OC~~,,_ 

Razem • • 

Stopa procentowa od rocznego 
dochodu &60.000 mk. według skali 
art. 27 wynosi 0,3°/0. Slużbodawca po­
trąca zatem przy wypłacie wspomnia­
nego uposażen ia (30.000 +- 25,000 mk.) 
podatek w kwocie 165 mk. 

7) Wypłaca si~ pracownikowi 
uposażenie za październik . . • • 
tudzież za trze ci kwartal świadczenia 
\li naturze, których wartość pieili<::żna, 
obliczona według cen w d ~liu 1 stycz-

660.000 mk, 

50.000 
" 

nia roku podatkowego wynosi. • . __ ~Q.~n:k. 

Razem ., 130.000 mk. 

Wysokość dochodu z uposaże-
nia w pier,iądzach, obliczona w sto­
sunku rocznym (50.000 >( 12) wynosi 

Roczna wartość pieniężna śwb.d­
600.000 .. 

czerl w naturze (80.000 X 4). • • , __ 320.000_,_, 

Razem • . 

Stopa procentowa od rocznego 
dochodu 920.000 mk. wedle ska li 
art. 27 wynosi 0,4(1/0. Służbodawca po­
trąca zatem przy wypłacie wsponmia­
nego uposażenia (50.000 --{- 80.000 mk.) 
podątek w kwocie 520 mk. 

do art. 28 ustawy cz~ść pio::rwsza. 

920.000 mk. 

§ 22. Wszystkie osoby fizyczne' l prawrJ~ 
(słuibodawcy) wypłacające osobom zamieszkałym 
na obszarze Rzeczypospolitej uposażenia ~łuzbowe, 
emerytury i wszelkiego rodzaju wj'nagrodzertia w pie­
niądzach lub VI naturze, które wynikają ze stosunku 
służbOWego lub z tytułu najmu pracy są obowiązane, 
poczynajcIe od 1 lipca 1922 r. obliczać i potrącać 
podatek na zasadach wyłuszczonych wart. 27 oraz 
§ 21 niniejszego rozporządzenja. 

Obowiązek potrącania podatku Cl~Zy na urz~­
dach względnie na kasach państwowych, związkach 
komunalnych i innych instytucjach publicznych, rów­
nież w wypadkach wypł aca nia , uposaże ń służbowych 
Ze źródeł wymiGnionych w ustępie 2 lit. d art. 1 
ustawy z 16 lipca 1920 r. 
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do urt. 28 cz~ść druga i nnstępna. 

§ 23. Potrącone przez siużbodawcę w ciągu 
miesiąca kwoty podatku winny być \v:J!acone do 
kasy skarbowej w terminie do dni 14 po upływie 
tegoż miesiąca. 

Przy \VpłaCeiliu służbodawca ObO\\liązany jest 
złożyć w kasie wykaz potrącerl, sporzadzony według 
przepisanego wzoru lub odpis listy pracy, o ile tz.­
kowa zawiera dam! niezbędne do sprawdzenia pra­
widłowości dokommych potrąceń. 

Za niezbędn e dane uważa się nazwisko i imię 
pracownika, rodzaj jego zajęcia, względnie wartość 
pieniężna wynagrodzeń VI naturze, oznaczenie okresu 
czasu, za który wypłaca się wyna~rodzenie, wyso­
kość wynagrodzenia obliczona w ztosunku rocznym, 
kwota potrąconego podatku. 

Kasa skarbowa wystawia służbodawcy pokwito­
wanie na ogólną sumę wpłaconego podatku, prze­
syła wykaz, względnie odpis listy płacy do właści­
wej władzy podatkowej I instancji wraz z odnośnym 
pomocniczym dziennikiem przychodu. 

do art. art. 29 i 30 ustawy. 

§ 24. Wymiar podatku w wypadkach, gdy 
służbodawca nie wpłacił podatku wcale lub wpłacił 
za mało, uskutecznia władza podatkowa po spra,'i­
dzeniu wykazów (list płacy) względnie po zebraniu 
materjałów przez urzędników, delegowanych na za­
sad7.ie art. 30. 

do ~rt 38 ustawy. 

§ 25. Rozporządzenie nJOIeJsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia; równocześnie wszelkie prze­
pisy rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 14 maja 
1921, o ile są sprzeczne z ustawą z 4 kwietnia 1922 
1 z niniejszem rozporządZeniem tracą moc obowią­
zującą w zastosowaniu do wymiarów podatku do­
<;hodowego na rok 1922 i lata następn~. 

l'v\inister Skarbu: 
Niebaiski 

Załącznik do rozp, t'\in. Skar­
bu z d. 211lV 1922 r. poz. 301. 

Instrukcja JvUnistra Skarbu 

z dnia 21 kwietnia 1922 r. 

o zakresie i trybie działanii,l po4kornisji sza­
cunkowych, przewidzianych ustawą z dnia 4 
kwietnia 1922 r. w przedmiocie zmiany niektó­
rych postanowień ustawy z dnia. 16 lipca 1920 r. 
(Dz. U. R. P, Nl! 82, poz. 550) o państwowym 
podatku dochodowym i podatku majątkowym. 

§ 1. 

Podkomisje szacunkowe powołuje się celem 
ułatwienia płatnikom składania zezna!'! o dochodzie 
ore.z celem zebrania i dosran;;zenia komisjom szacun-

--- ----- .--.0...... 

kowym materja,!ów do przeprowadzenia wymiaru po­
datku dochodowego. 

§ 2. 

Podkomisje szacunkowe SZl organami komisji 
szacunkowej, ustanowionej przy urzędzie (inspekto­
racie) skarbowym, a jako takie stosują się do jej 
wskazówek i poleceń oraz przedstawiają jej wyniki 
swych czynności. 

§ 3. 

Do zakresu działania podkomisji szacunkowych 
należy: 

1) przyjmoV'lanie od płatników ustnych, względ­
nie pisemnych zeznań o dochodzie; 

2) usŁ.alanie źródeł podatkowych; 
3) stawiZlOie wniosków t:o do wysokości do­

chodu płatników. 

§ 4. 

Podkomisja szacunkowa obowiąulOn jest wy­
konywać: czynności, przewidziane w . § 3 nin. instr_. 
tylko co do zamieszkałych w okręgu podkomisji 
płatn ików podatku dochodowego których glówny do-­
chód płynie: 

a) z nieruchomości gruntowej, nieprzekraczają­
cej 30 he: (51 ,9 morgów, wzg. 44,7 dziesiatyn); 

b) z przedsi~biorstwa hi!2ndlowego, opłacającego 
zasadniczy podatek przemysłowy według IV 
i V kategorji we wszystkich miejscowościach 
i według III kategorji w miejscowościach III 
i IV klasy; 

c) z zakładu przemysłowego lub warsztatu rlle­
mieślniczego, wolnego od zasadniczego po­
datku przemysłowego lub opłacającego ten 
podatek wedle VIII kategorji przedsiębiorstw 
przemysłowych; 

d) z domów mieszkalnych, składających się t:lie 
więcej jek z 4 izb. 

§ 5. 
Każda podkomisja szacunkowa składa się- z pi~ 

ciu do siedmiu członków i tyluż zastępców, powoły­
wanych na okres trzechletni z grona płatników pc­
datku dochodowego, zamieszkałych w obrębie obszaru 
dfiałalności podkomisji. Ilość członków i ich zast~p­
ców dla każdej podkomisji oznacza naczelnik urzędu 
(inspektoratu) skarbowego. 

Dwóch członków i zast~pców podko.misji mia­
nuje naczelnik właścIwego urzędu skarbowego (in­
spel<toratu skarbowego), resztę zaś członków i za­
stElPCów wybierają zebrania gminne (rady gminne)# 
względnie rady miejskie. 

§6. 

Na czło.nków i zastępców - czlonFCów pod.Komisji 
szacunkowych mogą być powoływane jedynie te 
osoby, podlegające obowiązkowi opłacania podatku 
dochodowego., I<tóre posiadają pełni ę praw cywilnych 
i politycznych i nie stały s ię winnemi przekroczeń 
podatkowych z art. art. 99, 100 i 101 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. (Dz_ U. R. P. N!ł 82, poz. 550) o państwo­
wym podatku dochodowym i podatku mujątkowy~ 
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§ 7. 

Zarząd gminy, otrzymawszy od przewodniczą­
cego właściwej komisji szacunkowej pisemne wezwa­
nie, winien, najpóźniej na siódmy dzień po jego 
otrzymaniu, zwołać zebranie gminne (rad~ gminną), 
wzglGdnie radę miejską w celu wyboru członków 
i zastępców członków podkomisji szacunkowej. 

W wezwaniu przewodniczącego komisji szacun­
kowej podane będą: 

1) oznaczenie (nazwa i obszar działalności) 
podkomisji, do której mają być przeprowa­
dzone wybory; 

2) imiona i nazwiska oraz adresy. osób z okręgu 
podkomisji, winnych przekroczeń podatko­
wych z art. art. 99, 100 i 101 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. N!! 82 poz. 550) 
j przez to ;"yłączonych \V myśl § 6 nin. 
instr.; I 

3) imiona i nazwiska oraz adresy osób, zamia­
nowanych pIzez urząd (inspektorat) skarbowy 
na członków i zastępców członków podko­
misji w myśl cz~ści drugiej § 5 nin. instr. 

§ 8. 

Przestrzegając warunków, zastrzeżonych w § 6 
nin. instr. zebranie gminne · (rady gminne), względ­
nie rady miejskie winny przeprowadzić wybory 
w ten sposób, aby w skład podkomisji szacunkowej 
weszły przedewszystkiem osoby umiejące biegle czy­
tać i pisać, posiadające dostateczne życiowe do­
świadczenie oraz nale~ytą znajomość stosunków 
n\1ejsc:.Pwych i cieszące si~ ,powszechnem zaufaniem. 

§ 9. 
O dokonaniu wyborów zarząd gminny jest 'obp­

wiązany zawiadomić przewodnicZącego właściwej ko­
misji szacunkowej wtenninie dni 3, licząc od dnia, 
w którym wybór dokonano. W zawia~omieniu na­
ł~ży podać imię, nazwisko, zawód, wzgl~dnie za­
trudnienie, miejsce zamieszkania (dokładny adres) 
każdego z wybranych oraz stwierdzić, że wszyscy 
wybrani posiadają warunki, wymagane w myśl czę­
ści pierwszej § . 5 tudzież w myśl § 6 nin. instr. 

§ 10. 

NajpóźnieJ na siódmy dzjeń po dokonaniu wy­
borów (§ 8) zarząd gminny zwoła posiedzenie wszyst­
kich członków podkomisji. 

Na tem posiedzeniu czlonkowie podkomisji wy­
bierają z pośród swego grona przewodniczącego 
j 'jego zastępcę, a w podkomisjach, utworzonych dla 
dzielnic miejskich i małych miasteczek, nadto pro­
tokulanta-sekretarza również z pośród swego grona. 

. W gminnych podkomisjach szacunkowych wiej­
s~ich oraz w osobnych podkomisjach szacunkowych, 
utworzonych dla poszczególnych miejscowości (wsi, 
przysiółków), znajdujących się w obrębie danej gmi­
ny wiejskiej, protokulantem-sekretarzem jest z urzędu 
sekretarz (pisarz gminny). 

§ 11-
Przewodniczący podkomisji szacunkowej wyz­

nacza miejsce i czas posiedzeń podkomisji tudzież 
kieruje jej czynnościami. 

~------------------- - -- -_._--------

Protokulant-sekretarz prowadzi biurowość pod­
komisji szacunkowej. 

Wszelką korespondencję podkomisji podpisuje 
przewodniczący lub jego zast~pca oraz sekretarz­
protokulant. 

§ 12. 

Uchwały podkomisji zapadają bezwzględną więk­
szością glosów obecnych na posiedzeniu członków, 
nie wyłączając przewodniczącego. 

Do ważności uchwał podkomisji potrzeba obec­
ności przynajmniej dwóch członków, oprócz prze­
wodniczącego lub jego zastępcy. 

.§ 13. 

Podkomisja szacunkowa ma obowiązek: 
1) sporządzić odrębnie dla każdej wsi, przy­

siółka, miasteczka, względnie dzielnicy mia­
sta według stanu na dzień 15 grudnia roku, 
poprzedzającego rok podatkowy: . . 
a) spis wszystkich osób, wymienionych wpunk­

cie a) § 4 nin. instr., 
b) spis wszystkich OS9b, wymienionych w pp. 

b), c) i d) § 4 nin. instr. . 
i zamieścić spis wskazany pod a) w prze­
działce 3 formularza 1\, spis zaś wskazany 
pod b) w przedziałce 3 formularza B; 

2) podać do wiadomości zainteresowanych płat­
ników miejsce i czas urzędowania podkomisji; 

3) wypełn ić kwestjonarjusz, zamieszczony n?i 
formularzu N2 I i wysłać go w jednym egzem­
plarzu przewodnicz.ącemu komisji (§§ 16 i 18 
nin. instr.) szacunkowej, a drugi .egzemplarz 
przechować na własny użytek; . 

4) wpisać nad popJzeczną linją przedziałek 5-39 . 
formularza R., względnie formularza B. ustne 
zeznania o dochodzie, składane przez płat­
ników, wymienionych w § 4 nin. instr.; 

5) zażądać od każdego płatnika, którego zezna­
nie ustne zostało zaciągnięte do formularza, 
złożenia w odpowiedniej przedziałce 40 pod­
pisu, a w razie odmowy uczynić w tej prze-
działce stosowną o tern wzmiankę; . 

6) przyjąć od płatników, wymienionych w § 4 
nin. instr., pisemne zeznania o dochodzie, o ile 
płatnicy dobrowolnie złożą takie zeznania na 
formularzach, ustanowionych dla indywidual­
nych płatników; _ 

7) uwidocżnić w przedziałce 2 odnośnego for­
mularza F\ wzg!. B dzień złożenia każdego 
zeznania zarówno ustnego, jak pisemnego, 
przyczem co do tego ostatniego w miejscu 
służącem do wpisywania ustnych zeznań za­
znaczyć: "złożył zeznanie pisemne"; 

8) przejrzeć i wziąć pod ścisłą ocenę wiarogod­
ność danych, wciągni~tych na podstawie ust­
nych zeznań płatników i po starannem roz­
ważeniu wpisać wnioski podkomisji pod po­
przeczną linją przedziałek 5 - 39 tudzież 41 
i 42 formularza R., względnie formularza B., 
a to co do każdego płatnika, którego zezna­
nie ustne zostało zaciągnięte do formularza 1\ 
lub B; 

9) ustalić źródła dochodowe i obliczyć dochód 
wszystkich tych płatników, wciągniętych do 



Dztennlk (Jst8W~ Poz. 301. 527 
------- ._------------ ._ --- - -------_ .. - --------_---..::..----

formularz-y, którzy albo nie złożyli ustnego Kwestjonarjusz N2 1 należycie wypełniony co do 
zeznania, albo złożyli zeznanie pisemne, a na- wszystkich punktów służyć ma jako środek pomocni­
st~pnie wpisać wnioski podkomisji pod po- czy przy dalszych czynnościach podkomisji. 
przeczną Iinją przedziałek 5 - 39 tudzież 41 • 
j 42 formularza F\, względnie formularza B; § 17. 

10) przesiać właściwej komisji szacunkowej od- Wpisywanie ustnych zeznań (§ 13 poz. 4 i 5 nin. 
rębne dla każdej wsi, miasteczka, względnie instr.) winno być dokonywane z całą dokładnością. 
dzielnicy miejskiej formularze A oraz B, po W tym celu podkomisja szacunkowa zadaje 
dokładnem ich wypełnieniu, zarówno na zeznającym pytanie i zarazem wyjaśnia, że odpo­
wierzchnich, jak i na wkładkowych arkuszach, wiedz i winny być udzielane według najlepszej wiedzy 
i po opatrzeniu podpisem przewodniczącego i sumienia i że w razil"! złożenia świadomie niepraw­
podkomisji oraz protokulanta-sekretarza z do- dziwych zeznań płatnicy podlegają grzywnie lub ka­
łączeniem wszystkich · ew. przyjętych zeznań rze pozbawienia wolności. 
pisemnych; Ustne zeznanie ma obejmować wszystkie źródła 

11) spełniać także inne polecenia komisji szacun- dochodowe, należące do zeznającego, a nie tylko znaj-
kowej, wydane w myśl § 2 nin. instr. dujące się w okręgu podkomisji. 

Wypełnienie przedziałek 43 do 49 formularza A, To samo stosuje się do dochodu, który winien 
względnie formularza B nie należy do podkomisji być obliczony i podany w zeznaniu w całości. 
szacunkowej; przedziałki te wypełnia komisja sza­
cunkowa. 

§ 14. 

Czynności, o których mowa w § 13 nin. instr., 
winny być: przez podkomisję szacunkową podejmo­
wane corocznie i tak rozłożone, aby zostały dokona­
ne w ciągu danego roku w terminach nastE:pujących, 
fi mianowicie dla czynności: 

a) ad 1) w cZ<lsie od 16 grudnia do 5 stycznia 
b)" 2) .." 5 stycznia " 10 " 
c)" 3) "" ". 10 " 

d) • j~ ~~~n " " 10 " " 15 marca 
e)" 10) " między16 a "20,, 

f) ad 11) - w terminach, wyznaczonych w od­
nośnem poleceniu komisji szacunkowej. 

Powyższe terminy co do roku 1922 będą usta­
nowione osobnem, rozporządzeniem. 

§ 15. 

§ 18. 

Przy stawianiu wniosków (§ 13 poz. 8 i 9 nin. 
instr.) podkomisja szacunkowa kieruje się własnemi 
spostrzeżeniami, znajomością stosunków miejscowych 
oraz danemi, ustalonemi przy wypełnianiu kwestjo­
narjusza N2 1 i orzeka według własnego przekona­
nia tudzież według najlepszej wiedzy i ·sumienia, bio­
rąc pod uwagę zarówno wszystkie źródła dochodowe ' 
płatnika i członków rodziny, będących na jego utrzy­
maniu, jak i cały jego dochód. 

W razie potrzeby podkomisja szacunkowa za­
sięga niezbędnych wiadomości w zarządzie gminy 
ewentualnie . od osób, zaznajomionych z faktycznym 
stanem rzeczy. . 

Przy stawianiu wniosków o stosunkach docho­
dowych przewodniczącego podkomisji, jego zastępcy, 
członków lub zastępców członków podkomisji albo 
protokulanta-sekreŁarza zainteresowane osoby nie bio­
rą udziału w posiedzeniu podkomisji. 

Podanie do wiadomości miejsca i czasu urzę­
dowania podkomisji szacunkowej uskutecznia się za • 
pośrednictwem zarządu gminy w sposób zwyczajnie 
używany. 

§ 19. 

Obowiązki podkomisji szacunkowej stanowIą 
służbę obywatelską, przeto członkowie, jak również 
zastępcy członków podkomisji szacunkowych nie 
otrzymują żadnego wynagrodzenia z tytułu swych 
czyhności. 

§ 16. 

Dane, ktćremi winien być wypełniony kwestjo­
narjusz, należy ustalić według stanu z roku poprze· 
dzajttcego rok podatkowy. 

To samo dotyczy wszystkich innych danych, 
wpisywanych do przedziałek form ularza A. lub B. 

Minister Skarbu: 
Nieba/ski 

" 
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. ( 'iti'ona 1). 

KOMISJJ\ SZRCUNKOWJ\ 
dla podatku dochodowego 

FOR/'v\ULf\RZ N~ 1 
. (do § 13 instrukcji). 

w ...................................... _ 

L .............. ... _ 

Do 
PODKONtlSJI SZRCUi'łKO\~/EJ 

\V ., .. 

Przesyła si~ z poleceniem wypełnienia zamieszczonego poniżej kwestjonarju­

sza danemi z roku 192 .... _ i przedłożenia go podpisanej Komisji szacunkowej naj­

dalej do dni 8~iu. 

Wypełniony kwestjonarjusz ma podpi sać przewodniczą(: y podkomisji sekre 

tarz • protokulant 
_ ..................... .. ............... ..... .... dnia ... .... .. ...................... ... .... .. ..... ... 192 ... . r. 

Przewodniczący Komisji; 

PODKOMlSJf\ SZf\CUNKOWF\ 
fi gminię .. .. . .. ... , ... ..... , ............................... ~-

wsi (przysi6łku) ..... -.--.- ................... -

1) 

2) 
3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

10) 

11) 

12) 

13) 

KWEST JONf\RJUSZ 
Stwier~bęmy, ie w roku 192 ...... w okr~gll podpisanej podkomisji: 

1'\. zbierano przeciętnie z jednego (jednej) .......... ___ ................... -... ........ _ ...... ....... _ ........ X 

żyta ........ _. __ .. _ ......... _ _ ... _ .... _ ..... __ .. __ ..... .. _ .......... x 

ps~eoicy ...... _ .... ___ ......................................... ............. .. ...... x 

jęc~rni~Jlja - -,· .. ,~. ,..."..""'. ' u,~ ... _ .-_ .... ... --.... __ ... · x 
owsa ........ ......................................... ___ ._ .. _ ............. __ .. x 

lnu i konc;>pi w ziarnie ... _ .... __ ............. ......... .. ..... .... .. ..... .... .............. · ......... · .. · X 

" .. W włóknie _ ............................. _ ..................... _ ..................... . x 
ziemniaków .... .. ....... .... ..... _ ............... .............. __ ....... ..................................... _ .... _ .. .. . x 

buraków . cukrowych .. _ ..................... ~ ........... _ ....... _ ............................... .. ......... .. x 

kapusty ....... .... ......... ..... .. ....... _ ......... ........ ............................ .......... ........ _ _ .... _ .......... x 

traw pastewnych _ ... _ ... .. ....... ....... ............. _ ... _ .. _ ......... ...... ... ... ...... x 

siana .... _ ..... _ ....... .... .. .. _ .... _ .. ...... _ ... ...... .. .. .. .. ..... ...... _ ................ .. _ .. _ ...... _ .... _ ... _ ... x 

słomy .... .. ... .. ...... .......... ...... ....... .... ...... .. ................ .. ......... .. ..... ......... _ ....... ...... ................... .. x 
. h .\. .. . x mnyc ros m, a mianOWICie .. ............. .. ..... .......... ...... : ............... .. ..... ....... x 

-,_ ......... _ ... _-_ .... ~-~ ... .. ....................... -._ ... __ ._ ........ _ ......... - ................ ........ _ ... -.... .................... . 
--_.~ ......... _ ........ ..... -... _-......................... -.- ._ ......... .... __ .. -............ -_ .. ----_ ... -..... --_ •....... _ ... .. ... ~ .. -
............ ........... .. .... ... ...... .. ... ......... _ .. . ·.v .... ····· ··· .·· ··.·· ·········· ··· ·· ·············· ···· ......... ......... ... ..... ......... ... 

_ J .. _ ..... " ....... , ........... __ ....... _. __ ........ _._ .. u ...... . .. . O#_ .... ~ ...... ..... .. ............. "" ............... ..... .. 

II 
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B. Ceny sprzedażne wynosiły: 

1) za jeden (jedną)· · ...... - ....... - ........................ _. ___ ........... __ . x żyta ..... _ ... ___ . __ .. ___ ............... _ ..... _ ........ __ .. __ .. _~_ ......... :.mk. 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 
7) 

B) 
9) 

10) 

11 ) 

12) 

13) 

14) 

.. " 
" " 
" " 
" " 

" " 
" " 
" .. 
" 
" " 

" 
" 

" 
innych 

" 
" 
" 
" 

" 
" 

" 
" 

" 
" 
" 

roślin , 

............... ... -................. -....... -....... - ............ _ ........ x pszen icy . _ ___ .............. _ _ .. _ ................. __ ....... _ ....... __ " 

... .................. - ............. - .... - .---.... .............. x jęczmienia ... _ ...... ___ .. _._ ................. _ _ . __ ... _ .... _ .............. _ .. 

- ......... ......... ..... ....................... -..... ---.......... _ ...... x owsa .................... __ ......... _ .... _ ... ............. .............. _ ..... __ .. _ ....... _ ... _ " 

........................ _ .......... .. .......... ............... __ ....... x lnu lub konopi 
(ziarna} ..... _ ............ ............ ..... _ ...................... !.._ ..................... _ " 

- ........ __ ......... _ .......... -.-... .......... ___ ............ x 
" 

(włókna) _ ........................ _ .................... _ .. _ ...... __ ._~_ ..... .. 

..................................... _ ..... ____ .... ... ..... , x ziemniaków ......................................... __ . ________ _ 
" 

......... ..... .... ........ ...... ...... _ ... _._ .. _ .. _ ... _ .. x buraków cukrowych. .. ..... ..... .... _ .. 

........... .. ....... ............................... .. .. .................... ...... x kapusty ................. .... .. ................................. _._ ._ ._ .......... _ ......... " 

........... ................................ ...... ..................... x innych okopowych .......... --................... - - --.. -......... H 

........... _ ................................. ........ .. ......................... x traw pastewnych .. ....................................... _ ................. _ .......... _ ... " 

.............................................................. .. ...... x siana ...................... _ .......................... ............... - .......... .......................... ~ _ _ _ 

- ... -.. -......... --.... - .. _. __ .. __ .. _ .. _ ... x słomy .. ... -.............. _ .......... ......... ..................... _ .. _ .. .......... _ .......... .:. __ ........ __ 

a mianowicie ' xx .. -.. _ .............. ........ -_ ........... -............. _ ............. , ........... -.---........... _ .... _ ...... _. __ _ 

_ ••••••••• a-••• ___ _ .. . . . . . ...... . .. ... .............. . . ... _ .............. . ~ • ••• • • _ .... _~ ••••••••••••• ~ • • __ ......... . ~ •• _ • ••••• • •• • • •• _ ... . ...... _ •• _ _ "' . . .. .. . . ... . _. __ ~ •••••• ~ ••• u.* .... _ ••• u . . ... .. .. . . ............ . . _ ... . . . . . ............ . .. ... . . . ....... . ~_'_ •• • _ •• •• • _ 

15) za jeden (Jedną) ... .... .... ....... .... .. ......................... .. ...... .. ...... ;, .......... x masła ...... .... ......................... ....... ............. .. ....................... ........ ..... _ ............. mk. 

ló) " ................... ......... .. _ .................. ...... _ ......... ............... x mlek:c'l .. .... .. ............................... _ ..................... .......... _ ............................... ... .. 
17) 

18) 
" 
" 

C. 

D. 

E. 
F. 
er 

" 
.. .. .. ............................................................... ... .. ... ... .. x jaj ...................... .. _ ..... ......... _ ....... _ .. .................... ___ ......... __ ........... : .. 

.. ..... ... .... .. ......... .. .. .......... ..... ................... ............ ..... x miodu ... ..... ........ -.......................... _ ............................ -_ .... __ ... -............... " 

Ceny" dzierżawne gruntów 

Ceny rt bocizny wynosiły: 

" " " 

wynosiły za jeden (jedną) x ...... - ....... ...................... - -........................... ---...... -_.... " 

za dniówkę z pożywieniem .................... -....... ...... ........... -....... - ................. : ..... ___ ... .. 

" " bez pożywienia ................ .. ......... _ ... _ ...................... ___ __ ._ ..... _: ........ _ ... " 

Utrzymanie konia wynosiło rocznie .. ........... ..... .. ... ... ..... _ ....................... ~:.-....... -.. - .. _ ...... ... , ..... ... _____ .. _ ............ _ " 

" krowy " " ...... - ... - ..... ........ .... .. . ... - .. . ~ .. .... . -..... ... . -.. - .......... ... .... . .. .. .. .. .... .. .... .. .-.-~~--_.,..--.---~.... t, 

H ...... ~ ............ .. _ .... .................. ................ _ .. ... .......... ........................ .. ........... _ ... _._ ......... _ ... __ ........... _ 

I ......... .. .... .... ... ... .......... .. ......... ........................................... _ .. _ ...................................... __ .......... . 

K .... ....... .... ...... ................ .. .... ............ ........ _ .. .. ..... _ ....... ..... _._ ............ ~ .. _ .. _ ......... ... ..... __ ........ _ ........... _ 

Przewodnicz~cy Podkornisji: 

Seh:reta rz .. protoKulant: 

x Podaje si€: miary i wagi powszechnie w danej okolicy używane. , 

xx O ile w okręgu podkomi sji uprawia się inne rośliny, mające większe znaczenie go­

spodarcze, należ y wymien ić jakie i podać . cyfrowe dane o rezultatach 4-biorów 

tych roś lin i cenach za nie_ 

I 

.. 
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(,stł'ona J). 

PODKOMISJ/\ SZ/\CUNKOWF\ 

w gminie ................ - ..... - ... --........ :.-.--... -

wsi (przysiółku) ----~---, 

Do 

KOMISJI SZF\CUNKOWEJ 

dla podatku dochodowego 

W .. ! ... 1.r.tt1irr ...... ~r .... .,.. .. ,.2C= •.• .:. ... M.::z= ..... ' ... ~- .. .--u.:a=; 

Przesyła się wypełniony f podpisany kwestjonarjusz. 

__ -... ____ . dnic!L _______ .192_ 

Przewodniczący Podkomisji: 

.' ,. 1 • .' ~ 

" o 
o.. 
~ 

r o 
3 : , 
.E , , 

I 
CI 

(/.t 
N : 

;::.:: i ~ I 
C i 

O ~ 
0- J: ~ 
Ol 

O 
CI 

Ul 
"'O C- o 1i ' o 
O- (O 
CI 3' ..... Ul X' :; c N 

;li 'iD o.. 
o () 7 fl 
:r c: ~ o 
o.. :z "\:lI o 
~ :::I:; ... 

N 
('D 

O '< 
to ~ o :E o-;;;= 

m 6 
L 
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N2 35. Dziennik Ustaw. Poz. 301. 531 
--------------- ------------------

(Strona 1), 
FORMULF\RZ F\ 

(do § 13 instrukcji) 

Dla płatników podatku dochodowego, wymienionych wart. 1521 ustawy 

z dnia 4 kwietnia 1922 r., których głównem źródłem dochodu jest 

gospodarstwo rolne, 

P owiat . ..................... __ ._ ........... _ ............. __ ................. -_ .. ......................................... ........ ----: 

Gmina ..... _ ..... __ ... __ ._ ...... __ ._ ....... __ .· ___ .· .. ·.· .. --.......... -._ .... --........ --

Wieś (przysiółek) ....... .......................... _ .... _ ........ .................. --------

U 1 Odl ł " ,,' d 'bl" . t .. kl' . . . klm, wag a. eg osc W~J _ .. .................... _ ..... _ ......... o na] lZSZe] s aCJl o e]oweJ. .... _ ........... __ ................... wynosL ___ . 

" 
" ................. _ ...... _ ... _ ...... od najbliższego miasta (miasteczka) ...... _ .............. _ " --... -_.-.. -- " 

U w a g a 2. Miary powierzchni podano w morgach-hektarach-dziesiatynach (podkreślić daną miarę). 

U wag a 3. Przytoczenie nadzwyczajnych okoliczności, które zaszły we wsi w roku 192 ...... (poprzedzającym. 

rok podatkowy) i spowodowały ogólne zwiększenie lub zm.niejszenie dochodowości gospodarstw 

_ .... _---_._-_._--_._--... _--.. --.. _ .. -.---_.-.. _--_ ....... _---._---------_ ... -... -.----_ .... __ ._ ............................. __ .. _-_ .... -................ _-_ ...... ...... _-_ .......... _ ... ----

-----~-----------_ .................... -.... _ ..... _ .............................. _ ....................................................... -
_ ....... __ : ......... __ .- .~ ... __ ... _ ......... --............. -.. ~ ... _ ......... __ .......... -._ .. _ ...... ~_. __ ...... __ .~ .................... " .. _ ........ _ ............. . ....... ... .. ..... -_ .... ---

I 

Objaśnienie t;ło przedziałek 34-38. 

Za podlegający opodatkowani u dochód ' z gospodarstwa roln ego lub leśnego uważa się sumę, 

otrzymaną ze sprzedaży produktów gospodarstwa, łącznie z wartością pieniężną produktów, zużytych na 

wyżywienie samego podatnika oraz członków jego rodziny, z wyjątkiem członków, stale pracujących z nim 

w gospodarstwie rolnem lub leśnem (zamiast nojemnych robotników), - po potrąceniu wydatków na zapła­

cenie donajętej robocizny, procentów od długów, podatków, ubezpieczenia od ognia, od gradobicia, na 

dożycie, na wypadek choroby lub śmierci, na dokupno nasion, paszy, uzupełnienie ubytku w inwentarzu, 

naprawę narzędzi rolniczych, budyn ków i t. p., na zapłacenie czynszu dzierżawnego (jeśli gospcdarstwQ 

prowadzi si ę nc: gruntach dzierżawionyc h). 

\ 
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wl~ 
! Posiadane prl el płatnika 

kapitały w gotówce, papierach 
IN I ~ pmcentowych, VI ka!lic 

--f-- 1-' osżczędności razem 
C1> i$uma długów obciążających 

1;;: 1;';- majątek płatnika 
.' < ... l wys9koŚć· płaconych o/a % 

l I 
Z gospodarslwiI, stanowią' I 
(ego glówn'l podsl8Wt: do-

IN chodu (zbożowo-o!<opowe . "" 
O \]l 

warzywnictwo itp.) j ak w prze- " "" , cłzlalce 14. łącznie z cżynszem li 8- tr 

._~-~ t 
3: <ltje"~awl1ym otrzymDn~m ,;; i> -~- w gotówce łu b w r.3turz~ " lO 

_. -- - - - - ---- - -- - --- " I Z ubocżnych tródeł (Z na- ~~. n 
0-" 

N ! , ~ .S' " 
0\ bialu, jaj, z przychowku ~- « 

1):. 0 o , Inwentarza, z miodu itp]. eJ ; :;l "" 

I 
_. o 
~ c),. 

_. 
~ 

., Z zarobków, wymien iO-, _. Ol eJ) 

I " ~ 
nych w przedziałce 32 . ::I 8 

., " ~ --1 
1 

----I I e) <> o 
en " 

~ ' Z procentów ," - n 
~ " " ::r od kapitałów " rl. :o;- -o o '" ,., 
~g ~ 

:;0- C 
IN Razem \O 

- I Podpis płatnika lub osoby podpisu" 
~ Jllcej za niepiśmiennego wzgl. uwaga 

o odmówieniu podpisu 
i ===== -...:as , 
Okoliczności, które zdaniem podko-

- I misji wpłynęły na powiększenie docho-
dowości (dobry qrodzaj. korzystny 

"'- , zbyt) lub na jej zmniejszenie (choroba -I go'pod",", ,tu>ba woj,ko" go,po-
darza lub glówn~:go pracownika, nie-
urodzaj, pożar, gradobicie, okra-

. dumie, ueadek inwentarza i t . p.) 

. ~ ~ I 
Suma podatku dochodowego, 

, jaką zdaniem PCldkomiii może 
, i powinien uiścić płatni 

l I ~ ~ 
l:>-

Dochód podlegający 
;>:" c::(O~ 

ł I 
w opodatkowaniu w sumie On 0:J 

~::r' ;;>;_. 
3: ~.~ O ~ - - . _ .. 

---~ g.3tb 
CI> Podatek dochodowy PJ c:n.~ 

"'- przypadający według ;;>; ":::~ 
ol:> ... stopnia .. o Ul N - ........ .......... .... -. ::1 iii t1l 

C1> skali podatkowej ::. n :E ----_ ._- - ~. C O 

l I 
_. :J a. 

;>:" Ul ,,::J 
Podalek po uwzg l~dnieniu I t'-I O;:;' 

o!>. zwyżki wzg!. zn !żek z Drt. 25, O> :< N 

I \]l I 
26 i 23 lIslawy z 16!V 1I/20 I n Ii .tu 
i art. 8 i 9 ustllWy z ~!IV!1922 I ~ ~.~ 

~I Data uchwały komisji szacunkowej 

~ I e. ~ ~ ~ I ~ Na skutek odwolania ustalono 
I A 3: 

I 
-..J ?' a) dochód b) podatek \V sumach 

I -

I ~ I Pozycja księgi bierczej, pod którą 
wciągnięto przypis podatku 

....... .. 

I :Ą 
't:l o c: o 

~ 3 c. ~ O> - ~; .b. ..., I» 
1.0 :0;- C. ::a o N ~ ~ '< N CI 

.!!. to .... 

..,. 
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(Stpona l ), 

Nę 35. 

FORłtlULFlRZ B 

(do § 13 instrukcji)! 

\ Dla płatników podatku dochodowego, wymienionych wart. 15 
lit. b) c) d) ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. , których główny 
dochód płynie z przedsiE::biorstw handlowych, przemysłowych 

oraz domów mieszkalnych, położonych w miastach, miasteczkach 
bądź też we wsiach. 

Powiat .............................. ....... ................ , ........................... .............................. , ............... _ ........... ' ... .. 

Gmina ... .. ... .................. ... .... .. ....... ........ .................................. ......................... ....... ..... ............... _ .......... _ 

Miasto, miasteczko, I,vieś .......... .......................... .. ..... .............. ...... ........ ........ _._ ... _ ... .... _ 

u wag a 1. Odległość miasta-miasteczka od najbliższej stacji kolejowej .. ............................................ _ ....................... klm. 

" 
wsi od najbliższego miasta lub miasteczka ................... klm., od stacji ko!ejowej ............. _ ..... klm. 

U wag a 2. Miary powierzchni podano w morgach, hektarach, dziesiatynach (podkreślić podaną miarę). 

U waga 3. Przytoczenie nadzwyczajnych okoliczności, które zaszły w mieś:ie-miasŁeczku-we wsi w roku 

192_ .. ... (poprzedzającym rok podatkowy) i spowodowały ogólne zwiększenie lub zmniejszenie 

dochodowości warsztatów pracy ......... ......................... ...................................... : ... .... ...................................... ................. ....... ................. _ 

Objaśnienie do przedziałek ·3q -·39. 

Za podlegający opodatkowaniu dochód: 

a) z niel'ucbomości budynkowej uważa siE:: rzeczywIscle osiągnięty czynsz z najmu lokalów, 
placów, składów łączn i e z wartością użytkową nieruchomości , zajE::tych przez właściciela po 
potrąceniu kosztów utrzymania budynków w dobrym stanie' i porządku , wydatków na ubez· 
pieczenie, na podatek z budynków, na procenty od obciążających nieruchomość długów 
i stosownego procentu wartośc i budynku na zużycie. 

b) z pl'zedsiębiol'stw bandlowycb i pl'zemyslowycb dl a ułatwienia obliczenia można przyjąć ogólny 
przychód roczny, wyprowadzony na zasadzie przeciętnego targu dziennego, po potrąceniu 
kosztów zakupu towarów wzg\. surowców i kosztów prowadzenia przeds i ębiorstwa; z zajęĆ 
o celacb zal'obkowycb (rzemiosła, rękodzielnictwa i innych), ~ całoroczny zarobek płatnika 
po potrciceniu stosownego procentu na zużycie narzędzi i na wyżywienie członkow rodziny, 
pracujących razem z płatnikiem. \ 

Dochód z nieruchomości gruntowej oblicza się według obiaśnienia zamieszczonego na formularzu ł\. 
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